
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

Unità Organizzativa Responsable: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

Rep. n. * prot. n. * del * 

Anno *  Tit. *   cl. *   Fasc. * 
 
 

IL RETTORE 
 

 

Visto il D.M. 13/01/1992 “Regolamento recante norme sull’esame di Stato per 

abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo”;  

Visto il D.P.R. n. 328 del 5/06/2001 recante modifiche ed integrazioni della disciplina dei 

requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative prove per l’esercizio di 

talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti; 

Visto l’art. 3 del D.M. n. 554 del 6/06/2022 recante specifiche disposizioni transitorie per 

l’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo; 

Vista l’ordinanza ministeriale n. 635 del 29/04/2024 con la quale sono state indette la 

prima e la seconda sessione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo e delle professioni relative alla sezione B dell’albo 

professionale; 

Vista la delibera del CAD dell’8/05/2024 n. 3 con cui sono stati indicati i membri interni 

della Commissione d’esame per l’abilitazione all’esercizio della professione di 

psicologo e delle professioni afferenti alla sezione B dell’albo professionale; 

Preso atto della proposta dell’Ordine degli Psicologi-Regione Abruzzo di nomina dei 

componenti esterni della Commissione d’esame per l’anno 2024, acquisita agi atti 

con ns. prot. n. 64945 dell’11/06/2024; 

Visto il D.R. n. 500/2024 di ammissione all’esame di Stato e alla prova pratica valutativa 

ai fini del conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della professione di 

Psicologo e delle professioni afferenti alla sezione B dell’albo professionale; 

Riscontrate le accettazioni dell’incarico da parte dei membri di Commissione; 

 

DECRETA 

  

Art. 1 

Per la 1^ e 2^ sessione dell’anno 2024, la Commissione paritetica degli esami di Stato e della prova 

pratica valutativa per l’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo è così composta: 

 

Il Presidente:  prof. Giuseppe Curcio 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

Unità Organizzativa Responsable: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

La Presidente supplente: prof.ssa Daniela Tempesta 

 

Componenti effettivi: prof.ssa Dina Di Giacomo, dott.ssa  Cinzia D’Amico, dott.ssa Angelica 

Virgilio; 

  

Componenti supplenti: prof.ssa Aurora D’Atri, dott.ssa Mariangela Piotti 

 

Art. 2  

La dott.ssa Giovanna Rodorigo è stata designata dall’Ordine degli Psicologi come membro effettivo 

ai fini dell’integrazione della Commissione d’esame prevista per l’esame di Stato delle professioni 

afferenti alla sezione B dell’albo professionale degli Psicologi, che prevede in totale cinque 

componenti di cui tre esterni. 

 

 

L’Aquila, _________ 

    IL RETTORE 

        (Prof. Edoardo Alesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono riportati nei metadati della 
registrazione del documento nel sistema di protocollo informatico Titulus 


		2024-06-14T11:30:16+0000
	alesse edoardo




